Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение мэра г. Иркутска

26.08.2004 № 031-10-1037/4

«О порядке рассмотрения обращений граждан, поступающих на прямую (горячую) линию»

В целях совершенствования работы органов городского самоуправления г. Иркутска с обращениями граждан, поступающих на прямую (горячую) линию, обобщения и всестороннего учета мнения граждан при выработке управленческих решений, руководствуясь ст.ст.6,26 ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ”, ст.ст. 37,38 Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г.Иркутска от 20.05.2004г. № 003-20-430537/4:

1. Помощнику мэра г. Иркутска по взаимодействию со средствами массовой информации администрации г. Иркутска Леньшиной И.В.:

1.1. Ежедневно до 11.00 часов предоставлять в сектор контроля контрольного отдела аппарата мэра администрации г.Иркутска для регистрации обращения граждан, поступившие в информационно-аналитическое управление администрации г.Иркутска, в соответствии с приложением № 1.

1.2. Направлять гражданам ответы на их обращения.

2. Установить срок рассмотрения обращений граждан, поступающих на прямую (горячую) линию, 5 рабочих дней с момента регистрации.

3. Контрольному отделу аппарата мэра администрации г.Иркутска (Баранов):

3.1. Обеспечить учет и контроль исполнения обращений граждан, поступающих на прямую (горячую) линию.

3.2. Передавать помощнику мэра г. Иркутска по взаимодействию со средствами массовой информации администрации г. Иркутска Леньшиной И.В. подготовленные ответы на обращения граждан, поступившие на прямую (горячую) линию.

4. Заместителям мэра г.Иркутска Войцехович Е.Е., Зюбр Г.Д., Шандруку О.И., Кушнареву С.А., Алаевой Н.А., Третьякову А.А., Ощерину Л.А., Хиценко Н.С., Башкову К.И., Воронцову Ю.В., и.о.заместителя мэра г.Иркутска Головину А.А.:

4.1. Довести до сведения работников подведомственных структурных подразделений данное распоряжение.

4.2. Обеспечить подготовку и передачу ответов на обращения, поступившие на прямую (горячую) линию, в сектор контроля контрольного отдела аппарата мэра администрации г. Иркутска.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра, руководителя аппарата мэра администрации г.Иркутска Войцехович Е.Е..

В.В. Якубовский

Приложение № 1

К распоряжению мэра

От ___________ № ________________

26.08.04г. № 031-10-1037/4

	КАРТОЧКА ОБРАЩЕНИЯ С ПРЯМОЙ (ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ)

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ________________________________

	(Ф.И.О. заместителя мэра)

	1.Данные о заявителе

	- район ____________________________

	- адрес ____________________________

	- телефон __________________________

	- Ф.И.О. ___________________________

	2. Содержание обращения:

	________________________________________________________________________________________

	________________________________________________________________________________________

	________________________________________________________________________________________

	Помощник мэра
	И.В.Леньшина

И.о.Заместителя мэра

М.А.Быргазова

Начальник контрольного отдела

Ю.И.Баранов